
Pojistná smlouva
č.0509240015

uzavřená mezi smluvními stranami:

1. Obchodní jméno: 

sídlo:
IČ:
zástupce: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. zn. B2742
Římská 2135/45, Praha 2, PSČ 120 00, Česká republika
46973451

 ředitel odboru úpisu, na základě plné moci

(dále jen "pojistitel")

a

2. Obchodní j méno 1 
sídlo:
IČ:
zástupce:

Město Lovosice
Školní 407/02, 4110 30 Lovosice 
00263991
Ing. Milan Dian, Ph.D., starosta

(dále jen "pojistník")

Pojistná smlouva i. 0509240015 strana 1



Článek I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 
(dále jen ,,VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen ,,SU“), které 
jsou součástí této smlouvy.

2. Pojistitel se zavazuje k součinnosti při naplňování bodu 3.2 Dohody o dalším postupu v pojištění 
města Lovosice uzavřené dne 26.4.2021 mezi městem Lovosice a společností YSAT PLZEŇ, spol. 
s r.o., IČ 62622081 (viz http://smlouvy.gov.cz/smlouva/16467155).

3. Pojištěným je pojistník a příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je pojistník.
4. Ujednává se, že jakýkoliv další nový majetek, který pojištěný nabude nebo započne oprávněně 

užívat v průběhu pojistného období, a který svým charakterem patří mezi již pojištěné věci, bude 
automaticky pojištěn touto smlouvou, a to od počátku účinnosti nabytí vlastnických práv k této věci. 
Zároveň platí, že pokud se jedná o majetek, který je potřeba dále specifikovat v příloze pojistné 
smlouvy (např. nová budova, nový stroj apod.), je pojistník povinen takovou změnu oznámit 
pojistiteli nejpozději do 60 kalendářních dnů od nabytí majetku.
Zvýší-li se nabytím nového majetku pojistná částka o méně než 15%, nebude pojistitel požadovat 
doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 15%. Pojistitel se zavazuje 
účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného 
v této pojistné smlouvě.

5. Pojištěný majetek bude aktualizován a poměrné pojistné bude vyúčtováno formou čtvrtletního 
přehledu, podepsaného oběma smluvními stranami.

6. Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky pojištěného majetku uvedeny v nových cenách a 
plnění je poskytováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1. riziko), bez uplatnění 
opotřebení.

7. Není-li dále uvedeno jinak, je místem pojištění majetku území České republiky, a to všechna místa, 
ke kterým má pojistník nebo jeho příspěvkové organizace právo hospodaření. Pokud je jako místo 
pojištění uvedeno „katastrální území města Lovosice, vztahuje se pojištění na všechna místa na 
území města Lovosic a přilehlých obcí, včetně míst, která pojištěné subjekty oprávněně užívají.

8. Opční právo: Pojistník má právo na poskytování dalších služeb podobného charakteru, tj. na 
uzavření nebo rozšíření pojištění pro další majetek určený pojistníkem, zejména majetek, který 
pojistník nabude za dobu trvání této pojistné smlouvy, dále na majetek, který je k počátku účinnosti 
této pojistné smlouvy ve vlastnictví pojistníka a je pojištěn na základě samostatné pojistné smlouvy 
a dále na další druhy pojištění týkající se majetku nebo odpovědnosti pojistníka za újmu nebo na 
případnou potřebu navýšení sjednaných limitů či sublimitů pojistného plnění. Pojistník má právo 
využít opční právo i pro nově nabízené produkty pojistitele v oblasti pojištění. Hodnota dalších 
služeb poskytovaných na základě využití opčního práva nemůže přesáhnout 30 % ročního pojistného 
sjednaného na počátku účinnosti této pojistné smlouvy za celou dobu trvání opčního práva.

Článek II.
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1. Živelní pojištění

Živelní pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 , SU pro 
pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 2 SU - základní živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý 
úder blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu (soubor 
těchto 4 nebezpečí dále jen jako ,Jlexa“).
Dále se pojištění vztahuje na pojistná nebezpečí uvedená samostatně u každého předmětu pojištění.

Pojistná smlouva i. 0509240015 strana 2

http://smlouvy.gov.cz/smlouva/16467155


Ujednání k nebezpečí „povodeň a záplava":
Pojistné plnění z živelních nebezpečí „povodeň, záplava“ není omezeno či podmíněno 
kulminačním průtokem vody, povodňovým objemem vody, x-letou povodňovou vlnou, sublimity 
pojistného plnění, či jinými omezeními, než je limit plnění uvedený výše.
Pojištění živelních nebezpečí „povodeň, záplava“ se vztahuje i na škody způsobené vystoupnutím 
vody z kanalizačního potrubí, které bylo způsobeno v přímé souvislosti s povodní nebo záplavou, 
nebo zahlcením kanalizace v důsledku atmosférických srážek.
Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za škodní událost následkem „povodně a 
záplavy" od počátku účinnosti pojištění, bez uplatnění „karenění“ doby.
Maximální výše spoluúčasti je u nebezpečí „povodeň, záplava" 

Ujednání k živelnímu nebezpečí „vodovodní škody":
Za „vodovodní škody" se považují škody způsobené tekutinou z poškozeného vodovodního řádu, 
potrubí, nádrží, kotlů, dalších zařízení, hasicích zařízení apod.
Pojištění se vztahuje také na škody způsobené přetlakem kapaliny nebo páry nebo zamrznutím 
vody v pojištěné věci.
Pojištění „vodovodních škod" se dále vztahuje na škody způsobené vodou vytékající z 
klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy 
tohoto zařízení, včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího 
zařízení.
Pojištění se vztahuje také na škody na vodovodních zařízeních, na vodovodních či kanalizačních 
potrubí a zařízeních připojených na potrubí, včetně nákladů na odstranění závady a škod na 
těchto zařízeních.
Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za 
„vodné a stočné" účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. 
Pojištěný je povinen prokázat výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody, ze kterého 
bude zřejmá mimořádná spotřeba vody v době pojistné události, případně doložit jiné podklady 
k doložení svého nároku (např. uhrazené faktury za předchozí stejně dlouhá účtovaná období). 
Limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost činí

Pojistné krytí dále zahrnuje pojištění nákladů na:
demolici
likvidaci zbytků a následků pojistné události
odvoz suti a zbytků k nejbližšímu složišti, včetně nákladů za jejich uložení, případně zničení 
vyklizení místa pojištění 
dočasné přemístění majetku 
hašení
stavební úpravy, demontáž nebo remontáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí, pokud 
budou takové náklady vynaloženy v souvislosti se znovupořízením nebo opravou věcí 
poškozených, zničených nebo ztracených při pojistné události, 
obnovení výrobní a provozní dokumentace.

Souhrnný roční limit plnění na tyto náklady činí 

Zvláštní ujednání:
1. Pojištění se vztahuje také na škody způsobené projevy nepřímého působení blesku, jako je 

přepěťová vlna, zkrat a indukce, dále na škody způsobené spínáním v napájecích sítích, při výboji 
statické elektřiny nebo kolísáním napětí v elektrické síti. Toto ujednání se sjednává s ročním limitem 
pojistného plnění  Kč a spoluúčastí  Kč.

2. Pojištění se vztahuje i na zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a historické 
hodnoty, náklady na opravu uměleckořemeslných stavebních součástí (např. štuková výzdoba, 
nástěnné malby, fresky, plastiky, kování, mříže apod.) a na opravy uměleckých děl pevně spojených 
s budovami (např. soch). Pojištění se vztahuje i na související demontáž a remontáž ostatních 
nepoškozených pojištěných věcí.

Pojistná smlouva č. 0509240015 strana 3



3. Pojištění se vztahuje také na poškození či zničení opláštění budov (izolace, úprava fasády apod.) 
 ptáky (vyklováním) a jinými živočišnými druhy. Toto ujednání se sjednává se spoluúčastí 

 Kč.
4. Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku téhož druhu a účelu, kvality a 

parametrů se považují i náklady, které je pojistník, pojištěný nebo vlastník věci povinen vynaložit na 
znovupořízení věci z důvodu změny legislativy, obecně závazných předpisů a norem, tak aby mohl 
věc využívat k původním účelům.

5. Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku se považují i vícenáklady 
vynaložené na obnovu nepoškozených pojištěných věcí, které je nutné vyměnit z estetického důvodu. 
Podmínkou je, že poškozený pojištěný majetek již není možné obnovit ve stejném designu a pojištěný 
prokáže, že tyto náklady skutečně vynaložil.

6. Požárem se odchylně od pojistných podmínek rozumí oheň, který vznikl mimo určené ohniště nebo 
který určené ohniště opustil, a který se vlastní silou rozšířil nebo byl pachatelem úmyslně rozšířen. 
Průvodními jevy požáru se rozumí teplo a zplodiny hoření (zejm. kouř a popel), vznikající při 
požáru. Pojistnou událostí z důvodu tohoto pojistného nebezpečí je i poškození nebo zničení 
pojištěného majetku působením hasební látky použité při zásahu proti požáru nebo poškození či 
zničení stavebních součástí při zdolávání požáru nebo při odstraňování jeho následků. Pojistnou 
událostí jsou i odstraňovači náklady, vyklízení a odvoz suti včetně skládkovného a dále náklady na 
obnovu náplní hasicích přístrojů a podobných zařízení po pojistné události.

7. Pojištění se vztahuje také na škody způsobené atmosférickými srážkami včetně kapaliny z tajícího 
ledu nebo sněhu, které vniknou do budov a staveb a poškodí nebo zničí pojištěný majetek.
Pojištění se vztahuje také na škody způsobené v důsledku rozpínavostí ledu.
Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické 
srážky.
Nárok na pojistné plnění však nevzniká, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena 
působením hub a plísní nebo neuzavřenými vnějšími stavebními otvory (např. okna, dveře).
Nárok na pojistné plnění dále nevzniká, pokud vnější plášť nebo zastřešení pojištěné budovy jeví 
známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti.
Toto ujednání se sjednává s ročním limitem pojistného plnění  Kč a spoluúčastí Kč. 
U souboru věcí zvláštní hodnoty a souboru písemností je spoluúčast snížena na Kč.

8. Jedna pojistná událost - 72 hodin - v případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné 
události způsobené následkem živelních nebezpečí „vichřice, krupobití, záplavy, povodně, 
zemětřesení, působení tíhy sněhu'4, budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní 
události, resp. série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné příčiny během 72 hodin. Za počátek 
časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve 
smyslu sjednaného pojištění. V tomto případě se od celkového pojistného plnění odečítá pouze ta 
spoluúčast, která je nejvyšší z těchto spoluúčastí, pokud není pro klienta výhodnější odečtení 
spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.

9. Pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci pádem stromů, stožárů nebo jiných 
předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

10. Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají 
pojistné částky novým cenám. Ujednává se, že pojistitel bude akceptovat tyto částky jako nové ceny 
po celou dobu platnosti pojištění a nebude uplatňovat podpojištění.
Pro účely této pojistné smlouvy se novou cenou rozumí hodnota, za kterou lze v daném místě a 
v daném čase pořídit věc stejnou nebo srovnatelno u, stejného druhu a účelu.
Zohlednění opotřebení nebo jiného znehodnocení v případě pojistného plnění se nepřipouští.

Pro jednotlivá pojistná nebezpečí se sjednávají následující roční limity pojistného plnění:

Pojistné nebezpečí Limit pojistného plnění

Základní živelní nebezpečí (flexa): požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla, jeho části, jeho nákladu nebo posádky
Povodeň, záplava

Pojistná smlouva č. 0509240015 strana 4



včetně škod způsobených vystoupáním vody z odpadního potrubí a kanalizace

Vodovodní škody
Škody vzniklé elektrickým přepětím, elektrickým výbojem, indukcí, zkratem
apod. (viz. zvláštní ujednání)
Škody vzniklé zatečením vody do budov a staveb v důsledku atmosférických 
srážek, působením tání sněhu nebo ledu (viz. zvláštní ujednání)
Ostatní živelní nebezpečí:

- vichřice, krupobití,
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin
- sesuv nebo zřícení lavin,
- pád stromů, stožárů a jiných předmětů,
- tíha sněhu nebo námrazy,
- zemětřesení,
- náraz dopravního prostředku,
- kouř
- aerodynamický třesk (rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem)

* Tímto limitem se ruší limit plnění pro toto nebezpečí uvedený v čl. 6 odst. 3 SU pro pojištění staveb NP/08/2005.

Pojištěny jsou:

1.1. Soubor budov a staveb

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích budov a ostatních staveb a částí cizích budov a staveb, 
včetně oplocení, příslušenství a technologií na katastrálním území města Lovosice specifikovaný 
v příloze č. 1 této pojistné smlouvy.

Pojistná částka činí 2 484 563 000,- Kč

Sjednaný rozsah pojištění a spoluúčasti pro jednotlivá pojistná nebezpečí jsou uvedeny v následující 
tabulce.

Pojištěná nebezpečí Spoluúčast

Základní živelní nebezpečí (flexa): požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla, jeho části, jeho nákladu nebo posádky
Povodeň, záplava,
včetně škod způsobených vystoupáním vody z odpadního potrubí a kanalizace
Vodovodní škody
Škody vzniklé elektrickým přepětím, elektrickým výbojem, indukcí, zkratem 
apod. (viz. zvláštní ujednání)
Škody vzniklé zatečením vody do budovy nebo stavby v důsledku 
atmosférických srážek, působením tání sněhu nebo ledu (viz. zvi. ujednání)
Ostatní živelní nebezpečí:

- vichřice, krupobití,
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin
- sesuv nebo zřícení lavin,
- pád stromů, stožárů a jiných předmětů,
- tíha sněhu nebo námrazy,
- zemětřesení,
- náraz dopravního prostředku,
- kouř

- aerodynamický třesk (rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem)

Pojistná smlouva č. 0509240015 strana 5



V rámci pojištění budov a staveb jsou pojištěny také škody na veškerém příslušenstvu' budov, stavebních 
součástech, technologiích souvisejících s provozem budov a všech souvisejících stavbách. Např.:

oplocení
zpevněné plochy, opěrné zdi, terénní úpravy, nakládací rampy, venkovní schodiště 
inženýrské sítě a kanalizace (rozvody elektrických sítí, optické kabely, odpadní potrubí, 
vodovodní potrubí, rozvody plynu apod.), včetně inženýrských sítí a kanalizace umístěných 
mimo budovy
výměníkové stanice, trafostanice, regulační stanice plynu, rozvodové skříně

- jeřábové dráhy, kolejové dráhy, dopravní pásy a jiné dopravní cesty v areálu 
billboardy (i pokud nejsou připevněny na budově), reklamní stavby a další

V rámci pojištění „ostatních staveb“ jsou pojištěny škody na všech ostatních stavbách a objektech 
nemovitého charakteru, které se nachází v pojištěných areálech. Např.:

mobilní buňky a objekty z nich vytvořené, včetně souvisejícího příslušenství 
maringotky, kolny, přístřešky, dřevěné sklady, stavby pro hospodářská zvířata, voliéry 
mobilní toalety
skleníky, zahradní domky, altány, pergoly a jiná zahradní architektura 
výměníkové stanice, trafostanice, regulační stanice plynu, rozvodové skříně 
zásobníky, nádrže, cisterny, sila, "vítkovické věže" a další.

Tyto položky je možné považovat za „ostatní stavby“ i v případě, pokud je tento majetek evidován 
v účetnictví pojištěných subjektů jako movitá věc.

Pojištění se vztahuje také na budovy a stavby s méně odolnou nosnou konstrukcí nebo s méně odolným 
opláštěním (např. dřevěné stavby, stavby s textilním opláštěním apod.).

Pojištění se vztahuje i na škody:
- na budovách a stavbách, které ještě nelze v souladu s obecně závaznými právními předpisy užívat 

(nezkolaudované budovy a stavby)
- na budovách a stavbách ve zkušebním provozu
- na budovách a stavbách v rekonstrukci, nebo pokud jsou na budovách prováděny stavební úpravy a 

další práce, k nimž je potřeba stavební povolení
- na budovách a stavbách, které nejsou provozně využívány k danému účelu (např. dočasně opuštěné 

budovy)
Pojištění se vztahuje i na škody na pojištěných věcech, které se v takových budovách a stavbách nachází. 
Pojistitel nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných 
hodnot o méně než 15%.

1.2. Soubor movitých věcí

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích movitých věcí na katastrálním území města Lovosice. 
Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojistná částka činí 20 000 000,- Kč

Sjednaný rozsah pojištění a spoluúčasti pro jednotlivá pojistná nebezpečí jsou uvedeny v následující 
tabulce.

Pojištěná nebezpečí Spoluúčast

Základní živelní nebezpečí (flexa): požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla, jeho části, jeho nákladu nebo posádky
Povodeň, záplava,
včetně škod způsobených vystoupáním vody z odpadního potrubí a kanalizace

Vodovodní škody

Pojistná smlouva í. 0509240015 strana 6



pkod> vzniklé elektrickým přepětím, elektrickým výbojem, indukcí, zkratem 
~ :d. (viz. zvláštní ujednání)
Lvody vzniklé zatečením vody do budovy nebo stavby v důsledku 
atmosférických srážek, působením tání sněhu nebo ledu (viz. zvláštní ujednání)
Ostatní živelní nebezpečí:

- vichřice, krupobití,
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin
- sesuv nebo zřícení lavin,
- pád stromů, stožárů a jiných předmětů,
- tíha sněhu nebo námrazy,
- zemětřesení,
- náraz dopravního prostředku,
- kouř

aerodynamický třesk (rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem)

Pokud jsou předmětem pojištění cizí věci movité, které pojištěný užívá na základě leasingových, 
nájemních či jiných smluv, vztahuje se pojištění na tyto věci movité, i po změně vlastnictví tj. převodu do 
vlastnictví pojištěného.

V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel 
poskytne plnění vždy v nové ceně.

1.3. Soubor věcí zvláštní hodnoty

Předmětem pojištění je soubor věcí zvláštní hodnoty na katastrálním území města Lovosice, pro insignii 
Města Lovosice se sjednává místo pojištění území České republiky.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 1 000 000,- Kč

Sjednaný rozsah pojištění a spoluúčasti pro jednotlivá pojistná nebezpečí jsou uvedeny v následující 
tabulce.

Pojištěná nebezpečí Spoluúčast

Základní živelní nebezpečí (flexa): požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla, jeho části, jeho nákladu nebo posádky
Povodeň, záplava,
včetně škod způsobených vystoupáním vody z odpadního potrubí a kanalizace

Vodovodní škody
Škody vzniklé elektrickým přepětím, elektrickým výbojem, indukcí, zkratem 
apod. (viz. zvláštní ujednání)
Škody vzniklé zatečením vody do budovy nebo stavby v důsledku 
atmosférických srážek, působením tání sněhu nebo ledu (viz. zvláštní ujednání)
Ostatní živelní nebezpečí:

- vichřice, krupobití,
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin
- sesuv nebo zřícení lavin,
- pád stromů, stožárů a jiných předmětů,
- tíha sněhu nebo námrazy,
- zemětřesení,
- náraz dopravního prostředku,
- kouř
- aerodynamický třesk (rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem)

Pojistná smlouva č. 0509240015 strana 7



Za umělecké předměty a věci zvláštní hodnoty se považují např.:
- umělecká díla
- věci sběratelské hodnoty
- starožitnosti
- věci historické hodnoty, tj. předměty mající vztah k historickým událostem nebo osobnostem
- věci umělecké hodnoty
- unikátní předměty (včetně insignie Města Lovosice)
- mimořádně cenné předměty
- staré, unikátní nebo jinak cenné knihy a písemnosti

Zvláštní ujednání pro pojištění uměleckých předmětů a věcí zvláštní hodnoty
Byla-li pojištěná věc zničena nebo odcizena, vzniká pojištěnému právo, aby pojistitel vyplatil hodnotu 
věci stanovenou na základě znaleckého posudku vypracovaného pro pojištěnou věc, platného v době 
vzniku pojistné události.
Byla-li pojištěná věc poškozena, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku 
odpovídající přiměřeným nákladům na opravu pojištěné věci.
Nelze-li poškozenou věc opravit nebo cena za opravu převyšuje částku stanovenou na základě znaleckého 
posudku, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku jako při zničení, resp. odcizení 
pojištěné věci.
Pokud nebude možné stanovit hodnotu pojištěné věci na základě znaleckého posudku, vzniká 
pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající obvyklé ceně.

1.4. Soubor písemností

Předmětem pojištění je soubor písemností (náklady na znovupořízení dokumentace, archívu apod.) na 
katastrálním území města Lovosice.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojistná částka činí 1 000 000,- Kč

Sjednaný rozsah pojištění a spoluúčasti pro jednotlivá pojistná nebezpečí jsou uvedeny v následující 
tabulce.

Pojištěná nebezpečí Spoluúčast

Základní živelní nebezpečí (flexa): požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla, jeho části, jeho nákladu nebo posádky
Povodeň, záplava,
včetně škod způsobených vystoupáním vody z odpadního potrubí a kanalizace

Vodovodní škody

Škody vzniklé zatečením vody do budovy nebo stavby v důsledku 
atmosférických srážek, působením tání sněhu nebo ledu (viz. zvláštní ujednání)
Ostatní živelní nebezpečí:

- vichřice, krupobití,
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin
- sesuv nebo zřícení lavin,
- pád stromů, stožárů a jiných předmětů,
- tíha sněhu nebo námrazy,
- zemětřesení,
- náraz dopravního prostředku,
- kouř
- aerodynamický třesk (rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem)

Pojistná smlouva č. 0509240015 strana 8



Pojištění zahrnuje škody na písemnostech, plánech, obchodních knihách a obdobné dokumentaci, 
kartotékách, výkresech, děrných štítkách, magnetických páskách, discích, nosičích dat a záznamů na nich 
uložených, pokud slouží pro potřebu pojištěného.

Pokud dojde k poškození nebo zničení pojištěných písemností, bude pojištěnému vyplaceno pojistné 
plnění odpovídající přiměřeným nákladům na jejich opravu, obnovu nebo znovupořízení. Pokud 
pojištěný takové náklady nevynaložil, bude mu vyplacena částka odpovídající hodnotě materiálu.

1.5. Soubor mobiliáře

Předmětem pojištění je soubor mobiliáře (vlastní i cizí) na katastrálním území města Lovosice.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 5 000 000,- Kč

Sjednaný rozsah pojištění a spoluúčasti pro jednotlivá pojistná nebezpečí jsou uvedeny v následující 
tabulce.

Pojištěná nebezpečí Spoluúčast

Základní živelní nebezpečí (flexa): požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla, jeho části, jeho nákladu nebo posádky
Povodeň, záplava,
včetně škod způsobených vystoupáním vody z odpadního potrubí a kanalizace
Ostatní živelní nebezpečí:

- vichřice, krupobití,
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin
- sesuv nebo zřícení lavin,
- pád stromů, stožárů a jiných předmětů,
- tíha sněhu nebo námrazy,
- zemětřesení,
- náraz dopravního prostředku,
- kouř
- aerodynamický třesk (rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem)

1.6. Soubor vlastních cenností

Předmětem pojištění je soubor vlastních cenností na katastrálním území města Lovosice.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 100 000,- Kč

Sjednaný rozsah pojištění a spoluúčasti pro jednotlivá pojistná nebezpečí jsou uvedeny v následující 
tabulce.

Pojištěná nebezpečí Spoluúčast

Základní živelní nebezpečí (flexa): požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla, jeho části, jeho nákladu nebo posádky,
Vodovodní škody

Za cennosti se považují:
peníze, tj. platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince
poštovní známky, kolky, losy, jízdenky a kupony MHD, dobíječi kupony do mobilních telefonů, 
dálniční známky, stravenky apod.
vkladní a šekové knížky, platební karty, cenné papíry a jiné obdobné dokumenty 
šperky, klenoty, hodinky, perly, drahokamy a předměty z nich vyrobené 
drahé kovy, předměty z drahých kovů, mince

Pojistná smlouva £. 0509240015 strana 9



1.7. Soubor investic

Předmětem pojištění je soubor investic města Lovosice.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 1 000 000,- Kč

Sjednaný rozsah pojištění a spoluúčasti pro jednotlivá pojistná nebezpečí jsou uvedeny v následující 
tabulce.

Pojištěná nebezpečí Spoluúčast

Základní živelní nebezpečí (flexa): požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla, jeho části, jeho nákladu nebo posádky
Povodeň, záplava,
včetně škod způsobených vystoupáním vody z odpadního potrubí a kanalizace
Ostatní živelní nebezpečí:

- vichřice, krupobití,
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin
- sesuv nebo zřícení lavin,
- pád stromů, stožárů a jiných předmětů,
- tíha sněhu nebo námrazy,
- zemětřesení,
- náraz dopravního prostředku,
- kouř
- aerodynamický třesk (rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem)

1.8. Soubor věcí vnesených a odložených

Předmětem pojištění jsou vnesené a odložené věci zaměstnanců a návštěvníků pojištěných subjektů 
města Lovosice.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 500 000,- Kč

Sjednaný rozsah pojištění a spoluúčasti pro jednotlivá pojistná nebezpečí jsou uvedeny v následující 
tabulce.

Pojištěná nebezpečí Spoluúčast

Základní živelní nebezpečí (flexa): požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla, jeho části, jeho nákladu nebo posádky
Povodeň, záplava,
včetně škod způsobených vystoupáním vody z odpadního potrubí a kanalizace
Ostatní živelní nebezpečí:

- vichřice, krupobití,
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin
- sesuv nebo zřícení lavin,
- pád stromů, stožárů a jiných předmětů,
- tíha sněhu nebo námrazy,
- zemětřesení,
- náraz dopravního prostředku,
- kouř
- aerodynamický třesk (rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem)

2. Pojištění pro případ odcizení

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění staveb

Pojistná smlouva í. 0509240015 strana 10



T.č.: NP/08/2005, pojištění movitých věcí T.Č.: NP/09/2005.

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11 SU, tj. škoda vzniklá:
krádeží nebo ztrátou pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí, 
krádeží vloupáním,

Dále se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení věci v příčinné souvislosti s odcizením věci 
jednáním pachatele, které směřovalo k odcizení pojištěné věci.

Odchylně od SU se pojištění vztahuje i na loupežné přepadení, čímž se rozumí jednání pachatele 
spočívající v použití násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí vůči jinému, v úmyslu zmocnit se 
pojištěné věci.

Předmětem pojištění jsou všechny předměty pojištěné v živelním pojištění sjednaném touto pojistnou 
smlouvou (vyjma věcí vnesených a odložených).

Pojištění se vztahuje také na škody způsobené odcizením součástí budov a staveb, včetně oplocení, 
technologií souvisejících s provozem budov a dalšího příslušenství. Stavební součásti jsou všechny 
prvky, které tvoří vnitřní i vnější prostor pojištěných budov a staveb, a všech ostatních staveb a objektů 
nemovitého charakteru, které se nachází v pojištěných areálech.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojistná částka činí 2 000 000,- Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí

Zvláštní ujednání:

Požadavky na zabezpečení věcí umístěných v uzavřeném prostoru
Ujednává se, že pro věci umístěné v uzavřeném prostoru, bude vyplaceno pojistné plnění z rizika 
„krádež“ pouze tehdy, pokud byly splněny níže uvedené minimální podmínky zabezpečení pro příslušné 
limity plnění:

•  - jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném 
prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny

•  - jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny 
v uzavřeném prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny zámkem s bezpečnostní 
cylindrickou vložkou

•  - jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném 
prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny bezpečnostním zámkem nebo chráněny EZS 
s vývodem na pult centrální ochrany

Za „uzavřený prostor“ z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo 
konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř...). Za uzavřený prostor se 
zároveň považuje i prostor ze sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých 
opláštění profilovaným plechem apod.

Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí také přisvojení si pojištěné věci tak, že se jí pachatel 
zmocnil dále uvedeným způsobem:

• do místa, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo do pojištěné věci se dostal tak, že ji otevřel 
nástroji, které nejsou určeny k jejímu řádnému otevírání, nebo

• v místě, kde byla pojištěná věc uzamčena, nebo v pojištěné věci se skryl, a po jejím uzamčení se 
věci zmocnil, nebo

• místo, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo pojištěnou věc otevřel nelegálně zhotoveným 
duplikátem klíče, nebo originálním klíčem, jehož se zmocnil krádeží nebo loupeží.

Ujednání pro věci zvláštní hodnoty (umělecká díla)
Ujednává se, že pro věci zvláštní hodnoty, bude vyplaceno pojistné plnění z rizika „krádež“ až do výše 
sjednaného limitu plnění, pokud byly pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném 
prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny.

Pojistná smlouva č. 0509240015 strana 11



Ujednání pro věci umístěné na volném prostranství, včetně stavebních součástí
Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího 
příslušenství tak, že sejí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem:

• zmocnil se pojištěné věci překonáním konstrukčního upevnění věci, nebo
• zmocnil se pojištěné věci pomocí nástroje nebo nástrojů, nebo
• zmocnil se pojištěné věci z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením a uzamčenými vraty.

U pojištěných věcí, jejichž hmotnost nebo rozměry jsou tak veliké, že neumožňují manipulaci s nimi bez 
použití mechanizace nebo speciální techniky, se za překonání překážky považuje překonání jejich 
hmotnosti nebo rozměrů.

Ujednání pro riziko krádeže - pojištění „prosté krádeže“
Pojištění se sjednává i pro případ odcizení předmětu pojištění prostou krádeží, tj. krádeží bez překonání 
překážky. Sublimit plnění pro tyto škody činí 

3. Pojištění pro případ vandalismu

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.ě.: NP/01/2014, SU pro pojištění staveb 
T.č.: NP/08/2005 a pojištění movitých věcí T.ě.: NP/09/2005.

Odchylně od SU se sjednává pojištění rizika vandalismu (zjištěný i nezjištěný pachatel).

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci nebo její části jakýmkoliv 
znečištěním, malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) kresbami, nápisy, polepením apod. Toto ujednání 
se sjednává se souhrnným ročním limitem pojistného plnění  a spoluúčastí 

Předmětem pojištění jsou všechny předměty pojištěné v živelním pojištění sjednaném touto pojistnou 
smlouvou.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 500 000,- Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí

4. Pojištění veřejného osvětlení

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění 
elektroniky T.č.: NP/21/2007.

Předmětem pojištění jsou lampy veřejného osvětlení ve vlastnictví města Lovosice.

Místem pojištění je katastrální území města Lovosice.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 500 000,- Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí

Pro úmyslné či neúmyslné poškození pojištěné věci (odcizení, vandalismus), bez podmínky zjištění 
pachatele, je limit pojistného plnění pro jednu lampu veřejného osvětlení ve výši  Kč se 
spoluúčastí Kč.

5. Pojištění přepravy poslem

Pojištění je upraveno VPP T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při 
přepravě poslem T.č.: NP/11/2005.
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 2. SU (pro případ krádeže vloupáním, loupeže, zpronevěry). 
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy pachatel bezprostředně před nebo při přepravě cenností použije

Pojistná smlouva č. 0509240015 strana 12



proti pojištěnému, jeho pracovníkovi nebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo hrozbu 
bezprostředního násilí.
Pojištění se vztahuje i na odcizení nebo ztrátu přepravovaných peněz při dopravní nebo jiné nehodě, 
následkem které byl pověřená osoba zbavena možnosti svěřené peníze opatrovat, a na odcizení, jehož 
příčinou byla náhlá zdravotní neschopnost posla přepravovanou věc opatrovat.
Místem pojištění je území České republiky a sousedních států.
Předmětem pojištění jsou vlastní a cizí cennosti.
Pojištěny jsou všechny přepravy pojištěných věcí uskutečněné v průběhu pojistného období.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 100.000,- Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 

6. Pojištění skel

Pojištění skel je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU T.č.: 
NP/10/2005 pro pojištění skel.

Pojištění se vztahuje na škody na sklech, včetně dveřních výplní, výloh, luxferů, markýz, světelných a 
nesvětelných reklam vč. neonových, uměleckých zasklení staveb (např. skleněné mozaiky) apod. 
Pojištění se vztahuje i na škody na nalepených fóliích, snímačích zabezpečovacích zařízení, reklamních 
nápisech, malbách nebo jiných výzdobách, jsou-li součástí pojištěného skla. Zároveň se pojištění skel 
vztahuje i na škody na „vnitřních“ sklech - např. zrcadla, vitríny, zasklení nábytku, osvětlovací tělesa, 
sklokeramické varné plochy apod.

Odchylně od SU se pojištění vztahuje i na skla o síle menší než 4 milimetry.

Pro všechna místa pojištění se sjednává také pojištění níže uvedených nákladů:
Náklady na speciální povrchovou úpravu (např. nátěry, malby, písmo, lept nebo jiné dekorace 
včetně skleněných písmen apod.)
Náklady na provizorní opravu
Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky nutné k provedení opravy zasklení, případně i 
další nutné náklady související s montáží a stavbou lešení
Náklady na montáž a demontáž stavebních součástí nutnou k provedení nouzového osazení 
okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.).

Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 500 000,- Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 

7. Pojištění elektroniky

Pojištění elektroniky je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro 
pojištění elektroniky T.č.: NP/21/2007.
Sjednává se pojištění v rozsahu all risk (pojištění se vztahuje na náhlé poškození nebo zničení pojištěné 
věci jakoukoli nahodilou událostí, která není v pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě 
vyloučena). Pojištění se vztahuje především na „elektronická rizika“ (např. přepětí, indukce, zkrat, pád 
pojištěné věci, chyba obsluhy, nedbalost, nešikovnost, nepozornost apod.).
Pojištění se vztahuje i na elektronická zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 5 let.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 1.000 000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 

Pojistná smlouva t. 0509240015 strana 13



8. Pojištění odpovědnosti

Pojištění odpovědnosti za škoduje upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 
a SU pro pojištění odpovědnosti za škody z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014.

Místem pojištění je svět.

Princip pojištění:
Není-li dále uvedeno jinak, předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že: 

ke vzniku škody či újmy došlo v době trvání pojištění a zároveň 
příčina vzniku škody či újmy nastala po dni 27.10.2018
(Podmínkou pro uplatnění nároku na náhradu škody je v tomto případě skutečnost, že v době 
uzavření této pojistné smlouvy pojištěný o škodě nevěděl nebo nemohl vědět.)

Došlo-li k poškození zdraví úrazem, pak se za okamžik vzniku újmy považuje okamžik, kdy došlo ke 
krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil nebo vlivů, které způsobily poškození zdraví. 
Za okamžik vzniku újmy se v případě jiného poškození zdraví považuje den, kdy byl vznik jiného 
poškození zdraví poprvé lékařsky doložen.
Dojde-li k úmrtí jiné osoby následkem úrazu nebo jiného poškození zdraví, je pro vznik práva na pojistné 
plnění rozhodující okamžik, kdy došlo k úrazu nebo jinému poškození zdraví, v jejichž důsledku úmrtí 
nastalo.

Sjednaný rozsah pojištění limity plnění a spoluúčasti pro jednotlivé předměty pojištění jsou uvedeny 
v následující tabulce.

Předmět pojištění Limit / sublimit 
plnění

Spoluúčast

Odpovědnost za újmu - obecná odpovědnost měst a obcí v souladu se 
zákonem 128/2000 Sb. (základní rozsah), včetně pojištění odpovědnosti 
za újmu všech příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město 
Lovosice
Odpovědnost za újmu pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu 
či újmu vzniklou jinému v souvislosti se samostatnou podnikatelskou 
činností vykonávanou na základě výpisu z obchodního rejstříku a veřejné 
části živnostenského rejstříku, platných ke dni počátku pojistné smlouvy
Odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím, držbou, 
pronájmem nebo jiným oprávněným nakládáním s nemovitostmi
Odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo 
provozem motorového vozidla (pokud nevzniká právo na plnění z
POV) + pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou výkonem činnosti 
pracovního stroje
Odpovědnost za újmu vzniklou mezi jednotlivými pojištěnými (tzv. 
„křížová odpovědnost") + újmu způsobenou osobě v relevantním 
vztahu a osobě nebo subjektu, se kterou je majetkově propojen
Odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním 
sociálních služeb dle zákona 108/2006 Sb.
Odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním 
zdravotních služeb a poskytováním zdravotní péče dle zákona č. 
372/2011 Sb.
Odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s výkonem sociálně- 
právní ochrany dle zákona č. 359/1999 Sb.
Odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu veřejné moci 
nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem,
včetně čisté finanční újmy
Odpovědnost za újmu způsobenou strážníky městské policie
Odpovědnost za újmu způsobenou při organizované sportovní 
činnosti nebo veškeré přípravě k ní
Odpovědnost za čistou finanční újmu (újma způsobená jinak než na 
zdraví, životě nebo majetku)
Odpovědnost za újmu na věcech vnesených a odložených

Pojistná smlouva č. 0509240015 strana 14



Odpovědnost za újmu na věcech zaměstnanců
Náhrada nemajetkové újmy způsobené poškozenému neoprávněným 
zásahem do jeho práva na ochranu osobnosti, pokud tato újma vznikla 
jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení
Regresy zdravotních pojišťoven v případě újmy na zdraví způsobené 
třetím osobám i zaměstnancům
Regresy nemocenských dávek v případě újmy na zdraví způsobené 
třetím osobám i zaměstnancům
Odpovědnost za újmu způsobenou poškozením životního prostředí
Odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti provozem přístavišť a 
přístavního mola
Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo 
vadou vykonané práce, včetně odpovědnosti za újmu způsobenou 
infekčním onemocněním lidí
Odpovědnost za újmu na věcech převzatých a užívaných
Odpovědnost za újmu způsobenou starostou, místostarostou, členy 
rady, členy zastupitelstva, členy dalších funkcí vyplívající z členství 
v zastupitelstvu, členy výborů a členy komisí zřizovaných městem, která 
byla způsobena městu Lovosice
Odpovědnost za újmu vyplývající z členství pojištěných osob ve 
statutárních orgánech organizací zřizovaných městem Lovosice
Odpovědnost za újmu, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní 
komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k 
náhradě škody za správce této komunikace pouze však v rozsahu, v 
jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný 
nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám
Odpovědnost za újmu způsobenou jinému při výkonu veřejné služby 
dle zák. č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi osobou v hmotné 
nouzi vykonávající veřejnou službu a pro případ právním předpisem 
stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou osobě 
vykonávající veřejnou službu
Odpovědnost za nemajetkovou újmu způsobenou neoprávněným 
zásahem pojištěného do práva na ochranu osobnosti, je-li povinnost 
pojištěného k její náhradě dána pravomocným soudním rozhodnutím a 
odpovědnost za škody způsobené neoprávněným zásahem do práva na 
ochranu osobnosti

• Pro příspěvkové organizace Města Lovosice se sjednává pojištění odpovědnosti za újmu na zdraví a 
majetku dětí, žáků a studentů těchto organizací bez spoluúčasti.

• Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu nebo škodu (újmu na jmění) způsobenou jinému v souvislosti s činností nebo 
vztahem pojištěného.
V případě povinnosti nahradit újmu na životě nebo zdraví člověka poskytne pojistitel náhradu:

nemajetkové újmy způsobené zásahem do práva poškozeného na ochranu jeho zdraví (např. 
bolestné, ztížení společenského uplatnění, další nemajetková újma),
duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozenému v případě 
usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví poškozeného,
následné finanční škody, která vznikla jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví 
člověka (např. ztráta na výdělku, ušlý zisk, náklady léčení, náklady pohřbu)

V případě povinnosti nahradit újmu na hmotné věci poskytne pojistitel náhradu:
škody způsobené na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,
následné finanční škody, která vznikla vlastníkovi věci nebo osobě oprávněně užívající věc 
na základě smlouvy jako přímý důsledek škody uvedené škody na věci (např. ušlý zisk, 
náklady na likvidaci zničené věci, půjčovné za náhradní věc).

V případě povinnosti nahradit újmu na živém zvířeti poskytne pojistitel náhradu:
škody způsobené usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete,

Pojistná smlouva č. 0509240015 strana 15



následné finanční škody, která vznikla vlastníkovi zvířete nebo osobě oprávněně užívající 
zvíře na základě smlouvy jako přímý důsledek škody způsobené usmrcením, ztrátou nebo 
zraněním zvířete (např. ušlý zisk)

Účelně vynaložené náklady spojené s péčí o zdraví zraněného zvířete se hradí tomu, kdo je 
vynaložil.

• Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím, 
držbou, pronájmem nebo jiným oprávněným nakládáním s nemovitostmi. Pojištění se vztahuje 
i na povinnost nahradit újmu způsobenou na pronajatých nemovitostech.

• Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo 
provozem motorového vozidla v rozsahu, v jakém pojištěnému nevzniká právo na pojistné plnění z 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem motorového vozidla (povinné ručení).
Toto pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou provozem vozidla při jeho 
účasti na organizovaném motoristickém závodu nebo soutěži.
Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo 
provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem 
činnosti pracovního stroje.

• Pojištění se vztahuje i na vzájemnou povinnost nahradit újmu vzniklou mezi jednotlivými 
pojištěnými (tzv. „křížová odpovědnost), a to pro veškerý rozsah pojistného krytí.
Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu, za níž pojištěný odpovídá fyzické nebo právnické 
osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému a fyzické nebo právnické osobě, se kterou je 
majetkově propojen.
Za fyzickou osobu nebo právnickou osobu, se kterou je pojištěný majetkové propojen se rozumí: 

právnická osoba, ve které má pojištěný majetkovou účast
právnická osoba, ve které má majetkovou účast subjekt, který má zároveň majetkovou účast 
v pojištěném subjektu
fyzická osoba nebo právnická osoba, která má v pojištěném subjektu majetkovou účast

• Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou strážníky městské policie při výkonu 
služby, kromě újmy způsobené střelnou zbraní na zdraví nebo na životě.

• Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním 
sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v 
rozsahu oprávnění k poskytování sociálních služeb.
Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou při poskytování zdravotních služeb a 
poskytováním zdravotní péče v rozsahu, v jakém kněmu pojištěný z titulu svého postavení 
nepotřebuje oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle zákona o zdravotních službách č. 
372/2011 Sb. (zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování), tj. při poskytování 
zdravotních služeb dle ust. § 11 odst. 2 písm. b) zákona č. 372/2011 Sb.
Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou poskytováním zdravotních služeb, 
pro které pojištěný nebo osoby pro pojištěného činné nemají kvalifikaci ve smyslu příslušných 
právních předpisů.
Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s výkonem sociálně- 
právní ochrany dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí.

• Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou při výkonu veřejné moci 
nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem při výkonu veřejné správy 
v přenesené a samostatné působnosti, ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb.
Toto pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem této 
osoby nebo nemocí této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (tzv. „čistá finanční 
újma“), pokud byla tato finanční újma způsobena při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb. (o odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů) a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 
Sb. (o notářích a jejich činnosti - notářský řád).

Pojistná smlouva í. 0509240015 strana 16



• Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou při 
organizované kulturní a sportovní činnosti nebo veškeré přípravě k ní, včetně újmy způsobené 
v souvislosti s činností sboru dobrovolných hasičů jako pořadatele kulturních, sportovních a 
společenských akcí.

• Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou na věcech vnesených a odložených 
na místě k tomu určeném.
Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou návštěvníkům pojištěného ztrátou, 
odcizením, poškozením nebo zničením jejich peněz, cenných papírů, vkladních knížek, platebních a 
obdobných karet, listin, šperků v rozsahu stanoveném zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem.

• Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou na věcech zaměstnanců, které 
vznikly při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi.

• Regresy zdravotní pojišťovny - pojištění se vztahuje také na povinnost nahradit náklady 
vynaložené zdravotní pojišťovnou na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění 
při poškození zdraví nebo života třetích osob a zaměstnanců pojištěného.

• Regresy nemocenských dávek - pojištění se vztahuje také na povinnost nahradit regresní náhradu 
orgánu sociálního zabezpečení (regresní náhrada dle § 126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů), při poškození zdraví nebo života třetích osob a 
zaměstnanců pojištěného.

• Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s provozem přístavišť a 
přístavního mola.

• Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou znečištěním životního prostředí. 
Pojištění se vztahuje i na náklady spojené s vyčištěním nebo dekontaminací.
Pojištění se vztahuje i na zakonzervovanou skládku odpadů ve vlastnictví města Lovosice.
Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za újmu vzniklou postupně (postupné znečišťování 
životního prostředí).
Pro účely tohoto pojištění se za újmu vzniklou postupně považuje:

újma nebo její část způsobená bezprostřední příčinou, jež působila déle než 72 hodin, 
újma způsobená fyzikálními, chemickými, popřípadě biologickými vlivy provozu na okolí 
při jeho běžném standardním chodu či průběhu, nebo
újma vzniklá v důsledku toho, že pojištěný nebo osoby pro něj činné porušily povinnost 
stanovenou zákonem tím, že pojištěný nebo osoby pro něj činné před vznikem újmy 
nepřijaly potřebná opatření k zamezení vzniku újmy, ačkoliv o nebezpečí jejího vzniku 
vzhledem k okolnostem a svým osobním poměrům vědět měly a mohly, nebo tím, že po 
vzniku újmy nepřijaly potřebná opatření k zamezení zvětšování újmy již vzniklé).

Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je, že pojistná událost byla oznámena pojistiteli do 5 
pracovních dnů od vzniku pojistné události.
Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou:

znečištěním vzniklým v souvislosti s vrtáním, těžbou, údržbou, provozem, držbou nebo 
vlastnictvím studen či šachet,
znečištěním životního prostředí nastalým před vznikem pojistné události (staré zátěže), 
jednáním pojištěného, jehož důsledkem je uložení majetkových sankcí poškozenému. 

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu vzniklou v důsledku závažné havárie podle zákona 
č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými 
látkami nebo chemickými přípravky a o změně zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a 
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb., o 
změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění 
pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů.
Pojištění odpovědnosti za újmu se dále nevztahuje na jakoukoliv povinnost (zejména povinnost nést 
náklady na preventivní či nápravná opatření) vzniklou či uloženou pojištěnému na základě zákona č. 
167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů.

Pojistná smlouva č. 0509240015 strana 17



• Pojištění se vztahuje i povinnost nahradit nemajetkovou újmu způsobenou neoprávněným 
zásahem do práva na ochranu osobnosti, pokud tato újma vznikla jinak, než při ublížení na zdraví 
nebo usmrcení.
Tyto peněžité náhrady poskytne pojistitel pouze v případě, že povinnost náhrady byla stanovena 
pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné moci.
Toto pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit nemajetkovou újmu způsobenou 
neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti, pokud byla náhrada újmy uplatněna 
podle § 81 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, přičemž není rozhodující, zda se jedná o 
povinnost k náhradě újmy související s poškozením života či zdraví, či nikoli.

• Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou infekčním onemocněním lidí, 
zvířat nebo rostlin, včetně salmonely a Creutzfeld-Jakobovy nemoci (BSE-TSE).
Toto pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou přenosem viru HIV.

• Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou na věcech, které pojištěný převzal 
za účelem provedení objednané činnosti (např. opravy).
Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou na věcech, které nejsou ve vlastnictví 
pojištěného, ale oprávněně je využívá (např. pronájem, půjčka apod.).

• Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou starostou, místostarostou, členy 
rady, členy zastupitelstva, členy dalších funkcí vyplívající z členství v zastupitelstvu, členy 
výborů a členy komisí zřizovaných městem, která byla způsobena Městu Lovosice.
Pojištění se vztahuje pouze na škody vzniklé jinak než újmou na životě nebo zdraví a na škody 
vzniklé jinak než škodou na věci.

Článek III. 
POJISTNÉ

1. Výše ročního pojistného:
Živelní pojištění................................................................................ 8.727.567,- Kč
Pojištění pro případ odcizení........................................................... 39.100,- Kč
Pojištění pro případ vandalismu.................................................... 17.250,- Kč
Pojištění veřejného osvětlení....................................................... 17.250,- Kč
Pojištění cenností během přepravy poslem................................... 4 025 - Kč
Pojištění pro případ vandalismu.................................................. 15.000,- Kč
Pojištění skel................................................................................ 23.000,-Kč
Pojištění elektroniky....................................................................... 23.000,- Kč
Pojištění odpovědnosti .................................................................. 219.650,- Kč
Pojistné celkem................................................................................ 9.070.842,- Kč
Sleva za 41etou pojistnou smlouvu 13 %........................................ 1.179.210,- Kč
Celkové roční pojistné................................................................ 7.891.632,- Kč

2. Celkové roční pojistné bude placeno ve čtvrtletních splátkách takto:
1. splátka ve výši 1.972.908,- Kč splatná k 27.10. příslušného pojistného roku
2. splátka ve výši 1.972.908,- Kč splatná k 27.1. příslušného pojistného roku
3. splátka ve výši 1.972.908,- Kč splatná k 27.4. příslušného pojistného roku
4. splátka ve výši 1.972.908,- Kč splatná k 27.7. příslušného pojistného roku

3. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele 
č. 2252383/0300, vedený u CSOB a.s. Variabilní symbol je číslo této pojistné smlouvy.

4. Pojistník je povinen hradit pojistné jen za dobu trvání pojištění, nespotřebované pojistníkem 
zaplacené pojistné je pojistitel povinen vrátit pojistníkovi bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 
30 dnů od zániku pojištění.

Pojistná smlouva č. 0509240015 strana 18



v
5. Pokud bude pojistná smlouva vypovězena pojistníkem před ukončením sjednané pojistné doby, bude 

doúčtována sleva poskytnutá za dlouhodobost pojistné smlouvy.

Článek IV.
BONIFIKACE

Pojistitel poskytne bonifikaci za příznivý škodní průběh na účet stanovený pojistníkem, a to do 3 měsíců 
po obdržení písemného uplatnění práva na výplatu bonifikace, nejdříve však 3 měsíce po ukončení 
hodnoceného období, takto:

a) v případě, že plnění pojistitele nepřesáhne z celkového ročního pojistného, bude vyplacena 
bonifikace ve výši  z celkového ročního pojistného,

b) v případě, že plnění pojistitele nepřesáhne z celkového ročního pojistného, bude vyplacena 
bonifikace ve výši  z celkového ročního pojistného,

c) v případě, že plnění pojistitele nepřesáhne  celkového ročního pojistného, bude vyplacena 
bonifikace ve výši z celkového ročního pojistného.

Pro účely kvantifikace bonifikace pojistitel od vyplaceného pojistného plnění odečítá přijaté regresy. 
Právo na výplatu bonifikace vzniká jedenkrát ročně po ukončení pojistného roku, pokud byly pojištěným 
uhrazeny všechny splátky pojistného za hodnocené období v plné výši.
Uplatněním práva na bonifikaci stvrzuje pojistník vyrovnání všech závazků pojistitele vůči jemu či 
pojištěným za hodnocené období.

Článek V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností pojištění od 10.11.2021 do 9.11.2025 s 
ótýdenní výpovědní lhůtou. Pojistník i pojistitel mohou smlouvu vypovědět vždy k výročí smlouvy.

2. Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby 
nezaniká a pojištění/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo 
pojistník nejméně šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, 
že na dalším trvání pojištění nemá zájem.

3. Zánik pojištění nemá vliv na povinnost smluvních stran vypořádat si vzájemně práva a povinnosti 
vzniklé za dobu trvání pojištění. Zánik pojištění je tak zejména bez vlivu na právo pojistníka na 
pojistné plnění a na sjednanou slevu či jinou formu bonusu za bezškodní průběh pojištění.

4. Splnění závazků pojistníka nelze zajistit, tzn. nelze k nim sjednat například smluvní pokutu, 
zajišťovací směnku, bankovní záruku atd. Při prodlení pojistníka s plněním peněžitého závazku je 
pojistník povinen hradit úrok z prodlení stanovený obecně závazným právním předpisem

5. Pojistitel se zavazuje umožnit vinkulaci pojistného plnění ve prospěch třetí osoby, její změnu a 
zánik předat pojistníkovi listiny dokládající vznik, změnu a zánik vinkulace, a to kdykoli na žádost 
pojistníka a dle instrukcí pojistníka, přičemž pojistitel nemá právo na zaplacení ceny ani nákladů 
spojených s vinkulací, když tyto již tvoří součást pojistného.

6. Změny pojistné smlouvy jsou platné pouze na základě písemných číslovaných, oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Pro vyloučení 
pochybností se sjednává, že změnou smlouvy vyžadující uzavření písemného dodatku rozumí rovněž 
jakákoliv změna pojistných a/nebo obchodních podmínek, které tvoří součást nebo přílohu pojistné 
smlouvy, či na něž pojistná smlouva odkazuje. Pro změnu poddodavatele postačuje předchozí 
písemný souhlas pojistníka.

7. Pojistitel bere na vědomí, že na pojistnou smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dle tohoto zákona 
zajistí pojistník způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Pojistitel poskytne

Pojistná smlouva č. 0509240015 strana 19



pojistníkovi textový obsah smlouvy, včetně všech příloh smlouvy, ve strojově čitelném formátu 
nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy.

8. Uzavření této smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Lovosice dne................usnesením č........ /2021.
Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona.

9. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i 
se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních 
ujednání, které jsou její nedílnou součástí, a že převzal:
- Všeobecné pojistné podmínky pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014
- Smluvní ujednání pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005
- Smluvní ujednání pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005
- Smluvní ujednání pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem T.č.: NP/11/2005
- Smluvní ujednání pro pojištění skel T.č.: NP/10/2005
- Smluvní ujednání pro pojištění elektroniky T.č.: NP/21/2007
- Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu z provozní činnosti T.č.:NP/19/2014

10. Tato smlouva se vyhotovuje se ve 2 výtiscích, z nichž pojistník a pojistitel obdrží po jednom.

Za pojistitele:

V Praze dne 18.11.2021

Za pojistníka:

V Lovosicích dne

ředitel odboru úpisu
Ing. Milan Dian, Ph.D. 

starosta

Pojistná smlouva č. 0509240015 strana 20



Pojistná smlouva č. 0509240015 - Příloha č. 1 

Město Lovosice - seznam pojištěných budov a staveb

č. specifikace místo pojištění pojistná částka
1 Domy s pečovatelskou službou včetně altánu Areál na adresách 28. října 474/9 a 475/7, Lovosice 63 546 000 Kč
2 Dům s pečovatelskou službou včetně altánu Areál na adrese 28. října 1200/5, Lovosice 49 149 000 Kč
3 Bytový dům s ubytovnou Nádražní 805/18, Lovosice 78 177 000 Kč
4 Kotelna plynová K 06 Žižkova ulice, Lovosice 3 646 000 Kč
5 Kotelna plynová K 20 Resslova ulice, Lovosice 7 912 000 Kč
6 Kotelna plynová K 07 Mírová ulice, Lovosice 2 836 000 Kč
7 1. ZŠ s tělocvičnou Areál školy na adrese Sady pionýrů 355/2, Lovosice 191 033 000 Kč
8 Družina Areál na adrese Školní 470/7, Lovosice 14 631 000 Kč
9 3. ZŠ Antonína Baráka s tělocvičnou a garáží Areál školy na adrese Sady pionýrů 361/3, Lovosice 103 998 000 Kč
10 4. ZŠ s tělocvičnou, včetně altánu na zahradě Areál školy na adrese Všehrdova 686/1, Lovosice 93 391 000 Kč
11 Gymnázium s tělocvičnou Areál školy na adrese Sady pionýrů 600/6, Lovosice 171 907 000 Kč
12 Centrální školní jídelna Areál na adrese Všehrdova 924/3, Lovosice 64 385 000 Kč
13 Mateřská školka Resslova včetně altánu Areál školky na adrese Resslova 974/1, Lovosice 41 675 000 Kč

14 Mateřská školka Sady pionýrů včetně altánu Areál školky na adrese Sady pionýrů 912/43, Lovosice 36 868 000 Kč

15 Mateřská školka Terezínská včetně altánu Areál školky na adrese Terezínská 907/42, Lovosice 28 223 000 Kč

16 Budova městského úřadu Areál městského úřadu na adrese Školní 406/4,
Lovosice 29 502 000 Kč

17 Budova městského úřadu, včetně přístřešků Areál městského úřadu na adrese Školní 407/2, 99 175 000 Kč
18 Stará radnice a zdravotní středisko Školní 41/1, Lovosice 119 232 000 Kč
19 Zdravotní středisko Školní 476/3, Lovosice 46 501 000 Kč

20 ZZS ÚK, ZUŠ, RC Mozaika, veřejné toalety Areál na adresách Přívozní 1036/9 a 1174, Lovosice 53 878 000 Kč

21 Budova určena k pronájmu - DDM Elko,prodejny Areál na adresách Osvoboditelů 176, Václavské 
náměstí 177 a 178, Lovosice 43 222 000 Kč

22 Budova určená k pronájmu - administrativní budova 
s prodejnou Osvoboditelů 109/12, Lovosice 12 110 000 Kč

23

Veřejná knihovna, ÚNZ - Pfannschmidtova vila 
(budova zvláštní historické hodnoty s 
nadstandardními stavebními úpravami)
Okna - barevné vitraje
Dveře - vstupní dveře a interiérové dveře s 
fládrovací povrchovou úpravou + odlévané kování, 
některé interiérové dveře se skleněnou výplní s 
leptanými motivy
Fasáda - kamenná a štuková výzdoba v 80% 
fasády
Interiéry - Kamenná a štuková výzdoba, stropy 
kazetové s olejomalbou, nástropní malby 
(restaurované)
Schodiště-Kamenité schodiště s kovovým 
zábradlím (restaurovaný originál z roku 1881) 
Suterén - ošetření lícového cihelného zdivá a 
kamenných portálů
Střecha - břidlicová kritina vyrobená podle 
původního originálu střechy

Areál na adrese Osvoboditelů 48/55, Lovosice 101 868 000 Kč

24 Městská policie včetně kanceláří, ordinace a 
garáže Areál na adrese Osvoboditelů 50/59, Lovosice 19 877 000 Kč

25
Podchod pod komunikací (včetně kovových 
konstrukcí, skel, krycích a antigrafitových nátěrů, 
technologie kalového čerpadla a svítidel)

U kruhového objezdu na křižovatce ulic Dlouhá a 
Osvoboditelů 5 475 000 Kč

26 Kulturní středisko Lovoš Areál na adresách 8.Května 155, 156, 193, Lovosice 116 720 000 Kč

27 Bazény kryté vč. vany + kanceláře u haly Chemik, 
vč. technologie

Areál v Zámecké a Terezínské ulici 
pare. č. 974/3,4 80 460 000 Kč

Pojistná smlouva č. 0509240015 - Příloha č. 1 1 z 2



28
Hala "Chemik" (víceúčelová sportovní hala), vč. 
tribuny, VIP salonku, šaten, vzdochotechniky a 
další technologie

Sportovní areál mezi ulicemi Zámecká a Terezínská 
(vedle krytého bazénu) pare. č. 974/3

81 235 000 Kč

29
Víceúčelová sportovní hala, včetně sportovního 
povrchu Conipur

Ulice U Stadionu a Přívozní (za zimním stadionem), 
pare. č. 980

36 461 000 Kč

30 Venkovní koupaliště vč. budovy veřejného 
vybavení, restaurace a související technologie

Areál koupaliště - ulice U Stadionu, pare. č. 987 22 786 000 Kč

31
Úpravna vody pro venkovní bazén vč. související 
technologie

Ulice U Stadionu - vedle koupaliště, Lovosice 3 136 000 Kč

32 Zimní stadion vč. související technologie, ubytovna 
a tribuny

Areál na adrese U Stadionu 1022/2, Lovosice 440 464 000 Kč

33 Nemovitost pro York u zimního stadionu vč. 
technologie York

Ulice U Stadionu - vedle zimního stadionu), pare. č. 
976/6

10 415 000 Kč

34 Elektrorozvodná vč. technologie PC York Ulice U Stadionu - vedle zimního stadionu, Lovosice 2 968 000 Kč

35

Sportovní areál - všechny budovy a stavby (zázemí 
sportovních oddílů, sklady, garáže, šatny, 
restaurace, ubytovna, buňky apod.), včetně 
povrchu atletického sektoru a oválu, zavlažovači 
technologie na dvou fotbalových hřištích, dalšího 
příslušenství, souvisejících technologií, a oplocení 
sportovního areálu

Venkovní sportovní areál (rozsáhlý areál v okolí 
zimního stadionu), pare. č. 976/1, 979/2

35 193 000 Kč

36 Fotbalové hřiště s umělou trávou 3G, 4 sloupy 
umělého osvětlení, oplocení a další příslušenství

Areál v Zámecké ulici (vedle krytého bazénu), pare. č. 
976/1

21 120 000 Kč

37
Tenisový areál (zázemí, klubovna, šatny, sklady, 
přístřešky apod.), včetně kurtů, kryté tribuny a 
dalšího příslušenství

Sportoviště mezi ulicemi Zámecká a Terezínská, pare. 
č. 972/3

14 512 000 Kč

38 Volejbalový areál (zázemí, klubovna, šatny, sklady 
apod.), včetně hřišť, tribuny a dalšího příslušenství

Sportoviště mezi ulicemi Zámecká a Terezínská, pare. 
č. 974/5

11 818 000 Kč

39
Areál Yacht Clubu - rodinný dům s klubovnou, 
sklady, garáž, čistírna odpadních vod a další 
příslušenství

Areál Yacht Clubu na adrese Přívozní 1025/5, pare. č. 
305/3

6 391 000 Kč

40 Areál Yacht Clubu - loděnice (2x) Areál Yacht Clubu v Přívozní ulici, pare. č.305/1 19 421 000 Kč

41 Areál rybářů - chatky včetně oplocení Lesopark Osmička, pare. č. 303/2,3 1 462 000 Kč

42
Areál hřbitova - správa hřbitova, smuteční obřadní 
síň, kanceláře, garáž apod.

Areál hřbitova - Teplická ulice, pare. č. 2213, 2214 10 643 000 Kč

43 Kaple panny Marie Einsiedelské s hrobkou Teplická ulice, pare. č. 2239 650 000 Kč

44 Kaple Nejsvétějšího srdce Ježíšova Siřejovická ulice, pare. č. 2489 1 295 000 Kč

45 Kaple sv. Františka Serafínského, Prosmyky Prosmycká ulice, pare. č. 71 9 594 000 Kč

46 Čistírna odpadních vod Terezínská ulice - pare. č. 2924/4 1 075 000 Kč

47
Areál sběrného dvora - provozní budova, objekt 
"čištění", sklady (bez skladů na parcele č. 905/8), 
sklad PHM, dílny, garáže apod.

Areál sběrného dvora na adresách Terezínská 1123 a 
1027/51, Lovosice

34 186 000 Kč

48
Fontána s 20 tryskami a s technologií (podzemí 
strojovna - 2 okruhy, 2x čerpadlo s měničem, 
nádrž na vodu apod.)

Václavské náměstí, Lovosice 4 800 000 Kč

49 Prodejní Stánek a zastávka autobusů ulice Osvoboditelů - radnice 1 250 000 Kč

50 Bytová jednotka 2+1 velikost 69.31 m2 ulice Prokopa Holého 113 1 319 000 Kč

51 Bytová jednotka 2+1 velikost 61.42 m2 ulice Žižkova 115 1 168 000 Kč

52 Nebytová jednotka-dílna, velikost 17,13 m2 ulice Terezínská 215 326 000 Kč

53 Nebytová jednotka velikost 85,75 m2 ulice Terezínská 892 1 631 000 Kč

54
Nebytová jednotka - pronájem Telefonica ČR a.s., 
velikost 26,41 m2

ulice Krátká 992/24 503 000 Kč

55 Bytový dům (LOVOŠ) ulice 8. května 1113/17 27 534 000 Kč

56 Cyklostezka „Lovosice - bezpečně na kole" Pare. č 978/3, 879/2, 2953, 869/5, 876/12 a 876/2 1 810 000 Kč

Poji stná částka celkem: 2 484 563 000 Kč

Pojistná smlouva č. 0509240015 - Příloha č. 1 2 z 2


